

Referat ordinær generalforsamling i HOKS

Ordinær generalforsamling 02. marts 2023 kl. 19.00

Sted: Holme-Olstrup Kultur- & Forsamlingshus

Agenda:

1. Valg af dirigent
2. Formandens beretning for det foregående år
3. Fremlæggelse af årets reviderede regnskab, budget og fastsættelse af kontingent
4. Bestyrelsens meddelelse om anvendelse af overskud
5. Indkomne forslag
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer
7. Valg af bilagskontrollant
8. Eventuelt

Formand Jane Staalbo-Jensen bød velkommen til ordinær generalforsamling.

Valg af dirigent

Steen Hvenegaard blev enstemmigt valgt som dirigent.

Dirigenten kunne konstatere at indkaldelse til ordinær generalforsamling var sket i henhold til foreningens vedtægter.

Dirigenten gennemgik dagsordenen for den ordinære generalforsamling, og kunne konstatere en enkelt fejl i dagsordenen – punkt 6.f hvor der stod at det var en ledig bestyrelsespost, der skulle have stået ”Isabell Rygas – modtager genvalg”. De fremmødte medlemmer blev bedt om at noteres sig dette.

Formandens beretning for det foregående år

Formand Jane Staalbo-Jensen berettede om årets gang i foreningen. Beretningen blev taget til efterretning. Beretningen vedlægges som bilag.

Fremlæggelse af årets reviderede regnskab, budget og fastlæggelse af kontingent

Kasserer Winni Christoffersen gennemgik regnskabet for første regnskabsår som gik fra 18. august 2021 til 31. december 2022. Konklusionen på gennemgangen var at det har været et rigtig godt regnskabsår økonomisk set. Overskud kr. 379.065,00 og udlodning til huset kr. 359.065,00.

Regnskabet kan efter ønske udleveres til de interesserede.

Winni Christoffersen havde derefter nogen kommentarer omkring rygter i byen. Disse rygter går på at HOKS ikke betaler husleje til huset, hvilket man i byen ikke finder fair i forhold til øvrige foreninger.

Referat ordinær generalforsamling i HOKS

Der blev oplyst at HOKS (hvilket også fremgår af regnskabet) faktisk betaler en årlig husleje til huset (som en del af samarbejdsaftalen mellem HOKS og huset), trods at dette ikke er kutyme for en støtteforening. Denne husleje kan huset bruge i driften og dækker HOKS' brug af lokalerne tirsdage og onsdage. Derudover betaler HOKS almindelig leje til huset i forbindelse med arrangementer på øvrige dage – på trods af at huset rent faktisk "mister" penge på dette.

Winni forklarede endvidere, hvad forskellen er på HOKS – som er en støtteforening til huset – og andre foreninger som lejer sig ind i huset.

Hver gang HOKS betaler leje til huset for brug af lokaler fredag-søndag (3.400 kr. inkl. moms) så skal huset svare moms (i alt 680 kr.) til skat, altså en reel indtægt på kr. 2.720 som kan bruges i driften. HOKS' udgift er det fulde beløb, nemlig 3.400 kr. som fragår i det beløb som kan udloddes.

Hvis HOKS ikke betalte leje til huset, men i stedet udlodder penge for de samme dage, så vil huset modtage 3.400 kr. som kan bruges til bevarelse af huset.

Altså huset får reelt 680 kr. mere ved udlodning fremfor at opkræve leje af HOKS

HOKS har den samme udgift uanset om der betales leje eller der udloddes

HOKS udlodder ca. 360.000 kr. fra første regnskabsår – og omregnet til leje til huset, så svarer det faktisk til 374/187 hverdagsudlejninger af henholdsvis lille og store sal.

Winni udtrykte et ønske, om at de fremmødte medlemmer ville være med til at stoppe disse kedelige rygter, og i stedet fortælle, hvordan det egentlig hænger sammen økonomisk mellem huset og støtteforeningen.

Herefter gennemgik Winni Christoffersen kort budget, som er en anelse lavere for 2023, da dette regnskabsår kun indeholder 12 måneder i stedet for det forrige som var på 16,5 måned.

Winni Christoffersen oplyste at kontingent fortsat var 25,00 kr. for et personligt medlemskab i HOKS.

Bestyrelsens meddelelse om anvendelse af overskud

Winni Christoffersen gennemgik HOKS' overskud og hvordan det blev udloddet til huset. Overskuddet udbetales løbende efterhånden som huset ansøger om pengene.

Indkomne forslag

Ingen indkomne forslag

Valg af bestyrelsesmedlemmer

Formand: Jane Staalbo-Jensen var på valg og modtog genvalg, hvilket blev enstemmigt vedtaget

Bestyrelsespost nr. 1: Louise Arnenstrøm ønskede at træde ud af bestyrelsen. I stedet blev Eskild Rasmussen valgt.

Referat ordinær generalforsamling i HOKS

Bestyrelsespost nr. 3: Bente Gerner Malmberg var på valg, men modtog ikke genvalg. Ingen valgt, posten bliver dermed ledig

Bestyrelsespost nr. 4: Ulla Prehn var på valg og modtog genvalg, hvilket blev enstemmigt vedtaget

Bestyrelsespost nr. 6: Marlene S. Jürgensen ønskede at træde ud af bestyrelsen. Ingen blev valgt, posten bliver dermed ledig.

1. suppleant: Find Poulsen blev enstemmigt valgt

2. suppleant: Ingen valgt, posten forbliver ledig

Valg af 1 bilagskontrollant

Dan Christensen var på valg og modtog genvalg, hvilket blev enstemmigt vedtaget.

Eventuelt

Jane Staalbo-Jensen takkede Louise, Bente og Marlene for deres store indsats i foreningen.

Keld Christoffersen udtrykte på husets vegne deres taknemmelig for HOKS' tilstedeværelse – for den energi Bestyrelsen og de frivillige lægger for dagen, for at skaffe økonomisk kapital til husets bevarelse. Uden HOKS var huset ikke det samme.

Steen Hvenegaard afsluttede mødet med at takke for god ro og orden og nedlagde dermed hvervet som dirigent.

Den ordinære generalforsamling sluttede kl. 19.30

8/3-23

Dato/Underskrifter Formand

Dato/Underskrift Dirigent